



Poder Judiciário  
Justiça do Trabalho  
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região  
Coordenadoria de Compras  
Processo de Compra nº 0126/2017

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 039/2017

### PROCESSO DE COMPRA Nº 0126/2017 – PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos dezesseis dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por seu Diretor-Geral, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser, portador da Carteira de Identidade RG n.º 18.666.755-3, SSP-SP e do CPF/MF n.º 081.701.148-02, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pelo Ato CPV 183/2016, publicado no DOU, seção 2, de 12/12/2016, pág. 69, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 126/2017 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 135 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição de placas, letreiros e outros, incluindo serviços de instalação e adesivação, destinados às unidades deste E. Tribunal, da empresa abaixo identificada cujo fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 126/2017-1, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

#### EMPRESA

**LUMICOLOR DO BRASIL LTDA - ME**, com sede na Rua Jacina, nº 265, Jardim Penha, em São Paulo-SP, CEP 03758-030, inscrita no CNPJ n.º 20.040.092/0001-40, telefone: (11) 2359-7644, e-mail: [edson@lumicolor.com.br](mailto:edson@lumicolor.com.br), neste ato representada por seu sócio proprietário, Sr. **Edson Luis Gonçalves**, portador da Carteira de Identidade n.º 14.118.383-4 - SSP-SP e do CPF n.º 031.706.798-21.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUAN-TIDADE	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS	
01	1	<b>Confecção de display em acrílico</b> , espessura de 2 mm, com o formato em “U” dobrado em ângulos retos, nos moldes das placas já existentes no Plenário, com texto moldurado na cor preta, impresso em adesivo transparente e aplicado no display nos dois lados internos. <b>Medidas:</b> 30cm de comprimento x 8cm de altura x 4cm de profundidade	100	20,23	2.023,00	✓
		<b>Readesivação de display em acrílico</b> , espessura de 2 mm, com o formato em “U” dobrado em ângulos retos, nos moldes das				



01	2	placas já existentes no Plenário, com texto moldurado na cor preta, impresso em adesivo transparente e aplicado no display nos dois lados internos. <b>Medidas:</b> 30cm de comprimento x 8cm de altura x 4cm de profundidade	50	3,50	175,00
	3	<b>Confecção de display em aço inox 304</b> , escovado, espessura de 0,8 mm ou superior, texto em película adesiva preta, recortada em plotter. Chapa de 10cm x 20cm, dobrada em 70° com 4cm na base e 6cm na altura <b>Medida:</b> 20cm de comprimento x 6cm de altura x 4cm profundidade	100	15,00	1.500,00
	4	<b>Readesivação de display em aço inox 304</b> , escovado, espessura de 0,8 mm ou superior, texto em película adesiva preta, recortada em plotter. Chapa de 10cm x 20cm, dobrada em 70° com 4cm na base e 6cm na altura <b>Medida:</b> 20cm de comprimento x 6cm de altura x 4cm profundidade	50	3,50	175,00
	5	<b>Confecção de placa em aço inox 304</b> , escovado, espessura de 0,8 mm ou superior, texto em película adesiva preta, recortada em plotter. <b>Medida: m<sup>2</sup></b> Observação: valor por metro quadrado de placa.	200	520,00	104.000,00
	6	<b>Readesivação de placa em aço inox 304</b> , escovado, espessura de 0,8 mm ou superior, texto em película adesiva preta, recortada em plotter. <b>Medida: m<sup>2</sup></b> Observação: valor por metro quadrado de placa.	150	42,00	6.300,00
	7	<b>Confecção de placa em PVC</b> , espessura de 2 mm, na cor branca, adesivada com película de cor preta, recortada em plotter de forma a destacar o texto na cor branca. Fixação da placa com fita adesiva dupla face resistente. <b>Medida: m<sup>2</sup></b> Observação: valor por metro quadrado de placa.	300	101,00	30.300,00
	8	<b>Readesivação de placa em PVC</b> , espessura de 2 mm, na cor branca, adesivada com película de cor preta, recortada em plotter de forma a destacar o texto na cor branca. Fixação da placa com fita adesiva dupla	150	42,00	6.300,00



Poder Judiciário  
Justiça do Trabalho  
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região  
Coordenadoria de Compras  
Processo de Compra nº 0126/2017

9	face resistente. <b>Medida: m<sup>2</sup></b> Observação: valor por metro quadrado de placa. <b>Placa de vidro 6mm temperado bisotê</b> com 04 furos, fixada com botões metálicos, tipo francês, com acabamento cromado, distanciador de 1 polegada e parafusos para buchas S10. <b>Medida: m<sup>2</sup></b> Observação: valor por metro quadrado de placa.	30	302,00	9.060,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 159.833,00</b>				
<b>VIGÊNCIA DA ATA: 15/05/2018</b>				

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 16 de maio de 2017.

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO**  
**ADLEI CRISTIAN CARVALHO PEREIRA SCHLOSSER**  
**TRT**

**LUMICOLOR DO BRASIL LTDA – ME**  
**EDSON LUIS GONÇALVES**  
**FORNECEDOR**